I CORREGEDORIA GERAL
CGJ DAJUSTIÇA DE ALAGOAS

Divisão de Juízes/REMIP

PORTARIA CGJ N° 369, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DE

ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o deferimento por este Corregedor-Geral do pedido de

permuta de plantão entre os Magistrados Diogo de Mendonça Furtado, titular da 2 Vara da

Comarca de Porto Calvo, e José Alberto Ramos, titular da Comarca de São José da Laje,
ambos da 5a Circunscrição, comunicado a esta Corregedoria-Geral da Justiça, mediante os

Ofícios n° 7-351/2022 e n° 12-62/2022, datados de 10/O 1/2022.

RESOLVE designar o seguinte PLANTÃO JUDICIÁRIO, nas Comarcas

do INTERIOR, para o mês de MARÇO de 2022, de acordo com a PORTARIA CGJ
0

945, de

27 de outubro de 2021; a RESOLUÇÃO n° 071/2009, do Conselho Nacional de Justiça; e o

PROVIMENTO iS, de 02 de setembro de 2019, que instituiu o Código de Normas das

Serventias Judiciais da Corregedoria-Geral da Justiça.

ia CIRCUNSCRIÇÃO

COMARCAS SEDE DO

PLANTÃO

PERÍODO JUIZ (A)

Atalaia

Cajueiro Pilar

Capela
Marechal Deodoro

Pilar

Rio Largo
Santa Luzia do Norte

São Miguel dos

Campos
Viçosa

05 e 06

Dra. Joyce Araújo Florentino

Juíza de Direito da Comarca de Pilar

Fórum Des. Antônio Sapucaia da Silva

Telefones: (82)3265-1140/99121-7343
Av. Antonio Aniceto dos Santos, Sn,

pilar@tjal.jus.br

2 CIRCUNSCRIÇÃO

COMARCAS SEDE DO

PLANTÃO

PERÍODO JUIZ (A)

____________

Anadia
MARÇO

1 de 3

(Ç4J
CORREGEDORIA GERAL

j DAJUSTIÇA DE ALAGOAS

Divisão de Juízes/REMIP

Arapiraca Igaci Dra. Nathallye Costa Alcântara de

Boca da Mata Oliveira

Campo Alegre Juíza de Direito da Comarca de Igaci
Feira Grande

FOrum Des. Eraldo de Castro Vasconcelos
Girau do Ponciano

Telefones: (82) 3423-1157/99101-5411
Igaci

Limoeiro de Anadia 05 e 06
Rua Prefeito Lourenço Ferreira, 470,

Maribondo Centro

Palmeira dos Índios igaci@tjal.jus.br

Quebrangulo
Taquarana

Traipu

3 CIRCUNSCRIÇÃO

SEDEDO I I

COMARCAS PLANTÃO PERÍODO JUIZ (A)

Água Branca MARÇO
Batalha

___________

Santana do Dr. Bruno Araújo Massoud
Cacimbinhas

Ipanema Juiz de Direito da 3a Vara da Comarca de
Delmiro Gouveia

Santana do Ipanema
Maravilha

Fórum Des. Hélio Cabral de Vasconcelos
Major Izidoro

Mata Grande
Telefones: (82) 3621-1940/ 99361-6679

Olho D'Água das 05 e 06
Av. Pres. Dutra, BR 316, Monumento

Flores vara3santanatjal.jus.br
Pão de Açúcar

Piranhas

Santana do Ipanema
São José da Tapera

4 CIRCUNSCRIÇÃO

COMARCAS SEDE DO PERIODO JUIZ (A)
PLANTÃO

______________________

__________ _________

MARÇO
Coruripe

__________

Penedo Dr. Nelson Fernando de Medeiros

Igreja Nova Matins
Junqueiro Juiz de Direito da 4a Vara da Comarca de
Penedo

Penedo
Piaçabuçu

Porto Real do Fórum Des. Alfredo Gaspar de Mendonça

Colégio
05 e 06 Telefones: (82) 355 1-9380/ 99322-5766

São Sebastião Rua Francisco Guerra, s/n, Lagoa do

Teotônio Vilela Oiteiro

4varapenedotjal.jus.br

LV

2 de 3

CORREGEDORIA GERAL

L7J DA JUSTIÇA DE ALAGOAS

Divisão de Juízes/REMIP

a

CIRCUNSCRIÇÃO

COMARCAS SEDE DO PERÍODO JUIZ (A)
PLANTÃO

____________

Colônia Leopoldina

___________

MARÇO

_________________________

Joaquim Gomes
________________

Porto Calvo Dr. Diogo de Mendonça Furtado

Maragogi Juiz de Direito da 2a Vara da Comarca de
Matriz de

Porto Calvo
Camaragibe

Fórum Domingos Fernandes Calabar
Messias

Murici
Telefones: (82) 3292-1390/ 99331-3115

Paripueira
Rua Professor Guedes de Miranda, 01,

Passo de Camaragibe
05 e 06 Centro

Porto Calvo v2portocalvotjal.jus.br
São Luís do

Quitunde
São José da Laje

União dos Palmares

Des. Fábio' Çose Bitten ourt Araújo

Corregedor-Geral da Justiça de Alagoas

Publicado Diário Eletrônico

de '? I oL I -°22

Folha(s):

3 de 3